nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Araponga-

MG, conforme especificações dos gêneros alimentícios conforme Termo de 

Referência Anexo VI. 

Valor: R$ 31.216,50 (trinta e um mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta 

centavos).  

Vigência: 22 de agosto de 2025 à 22 de agosto de 2026. 
Assinatura: 22 de agosto de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 012/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA

[...]

nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Araponga-

MG, conforme especificações dos gêneros alimentícios conforme Termo de 

Referência Anexo VI. 

Valor: R$ 33.656,80 (trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e 

oitenta centavos).  

Vigência: 22 de agosto de 2025 à 22 de agosto de 2026. 
Assinatura: 22 de agosto de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 013/2025 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA

[...]

nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) 

para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Araponga-

MG, conforme especificações dos gêneros alimentícios conforme Termo de 

Referência Anexo VI. 

Valor: R$ 24.519,00 (vinte e quatro mil e quinhentos e dezenove reais).  
Vigência: 22 de agosto de 2025 à 22 de agosto de 2026. 
Assinatura: 22 de agosto de 2025. 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no quadro próprio 
da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, ao presente EXTRATO.